
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SAO GABRIEL, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 01 Gabinete da Prefeita Municipal

35 5.000,0004.122.0011.2007.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito Municipal
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0102 02 Secretaria de Administração

64 50.000,0004.122.0012.2208.0000 Manutenção da Secretaria de Administração
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

68 5.700,0004.122.0012.2208.0000 Manutenção da Secretaria de Administração
3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

71 20.000,0004.122.0012.2208.0000 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

73 152.000,0004.122.0012.2208.0000 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

76 30.000,0004.122.0012.2208.0000 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0102 03 Secretaria de Planejamento e Finanças

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$1.924.087,78 distribuídos as seguintes dotações:

1.924.087,78Suplementação ( + )

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

0102 03 Secretaria de Planejamento e Finanças

102 30.000,0004.123.0013.2026.0000 Manutenção da Secretaria de Planejamento e Finanças
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

126 70.000,0028.843.0013.1010.0000 Amortização da Divida Pública Municipal
4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0202 04 Fundo Municipal de Assistência Social

162 70.000,0008.244.0006.2050.0000 Manutenção do Bloco da Gestão do Prog. Bolsa Família e do Cadastro Único - IGD BF
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

172 33.400,0008.244.0006.2170.0000 Gestão do Bloco da Proteção Social Básica - PBV/SCFV/ PAB Fixo...
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

187 5.000,0008.244.0014.2020.0000 Gestão das Atividades da Assistência Social
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0102 05 Fundo Municipal de Educação

251 29.655,7812.306.0002.2015.0000 Manutenção da Merenda Escolar
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

15

271 200.000,0012.361.0002.2014.0000 Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB 40%
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

19

311 57.000,0012.361.0015.2033.0000 Manutenção das Atividades da Educação
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

0102 05 Fundo Municipal de Educação

314 11.700,0012.361.0015.2033.0000 Manutenção das Atividades da Educação
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

315 22.432,0012.361.0015.2033.0000 Manutenção das Atividades da Educação
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

316 5.000,0012.361.0015.2033.0000 Manutenção das Atividades da Educação
3.3.90.46.00 Auxílio-Alimentação F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

0102 08 Secretaria de Infra-Estrutura

546 130.000,0015.452.0007.2039.0000 Manutenção da Limpeza Pública
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

571 55.000,0025.752.0007.2035.0000 Manutenção da Iluminação Pública
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

42

590 30.000,0026.782.0007.2047.0000 Munutenção do Setor de Transporte
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

514 50.000,0015.451.0018.2103.0000 Manutenção dos Serviços da Secretaria de Infra-Estrutura
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

522 1.000,0015.451.0018.2103.0000 Manutenção dos Serviços da Secretaria de Infra-Estrutura
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

529 30.000,0015.451.0018.2103.0000 Manutenção dos Serviços da Secretaria de Infra-Estrutura
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

0102 08 Secretaria de Infra-Estrutura

532 2.000,0015.451.0018.2103.0000 Manutenção dos Serviços da Secretaria de Infra-Estrutura
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

42

0202 09 Fundo Municipal de Saúde

604 209.600,0010.301.0004.1019.0000 Aquisição de Equipamentos de Saúde
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

605 409.600,0010.301.0004.1019.0000 Aquisição de Equipamentos de Saúde
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

23

614 70.000,0010.301.0004.2200.0000 Gestão do Bloco da Atenção Básica - (PAB FIXO, PSF, PMAQ, NASF, S.BUCAL, PACS..)
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

682 30.000,0010.302.0004.2071.0000 Gestão Blc de Méd. e Alta e Comp. Amb. e Hosp- SAMU / SIA / AIH / TFD / CEO / FAEC
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

712 15.000,0010.305.0004.2207.0000 Gestão do Bloco de Vigilância em Saúde PFVPS, IPVS. DEMAIS RECURSOS
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

645 10.000,0010.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

646 65.000,0010.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

651 20.000,0010.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 Secretaria de Administração02 01

72 -7.000,0004.122.0012.2208.0000 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

96 -1.000,0006.181.0012.2012.0000 Manutenção do Serviço Segurança Pública
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

03 Secretaria de Planejamento e Finanças02 01

101 -15.000,0004.123.0013.2026.0000 Manutenção da Secretaria de Planejamento e Finanças
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

103 -21.700,0004.123.0013.2026.0000 Manutenção da Secretaria de Planejamento e Finanças
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

106 -10.000,0004.123.0013.2026.0000 Manutenção da Secretaria de Planejamento e Finanças
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

107 -1.000,0004.123.0013.2026.0000 Manutenção da Secretaria de Planejamento e Finanças
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

109 -9.000,0004.123.0013.2026.0000 Manutenção da Secretaria de Planejamento e Finanças
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

122 -30.000,0028.843.0013.1010.0000 Amortização da Divida Pública Municipal
3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais (pessoal e encargos sociais) F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

03 Secretaria de Planejamento e Finanças02 01

127 -50.000,0028.846.0013.2029.0000 Gestão das Obrigações Tributárias e Contribuitivas
3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

04 Fundo Municipal de Assistência Social02 02

140 -30.000,0008.122.0006.2172.0000 Manutenção de Pessoal e Encargos da Assistência Social Rec. Vinculados
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

148 -1.000,0008.244.0006.2049.0000 Manutenção do Bloco da Gestão do SUAS - IGD SUAS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

149 -1.000,0008.244.0006.2049.0000 Manutenção do Bloco da Gestão do SUAS - IGD SUAS
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

150 -4.000,0008.244.0006.2049.0000 Manutenção do Bloco da Gestão do SUAS - IGD SUAS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

152 -5.000,0008.244.0006.2049.0000 Manutenção do Bloco da Gestão do SUAS - IGD SUAS
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

157 -1.400,0008.244.0006.2050.0000 Manutenção do Bloco da Gestão do Prog. Bolsa Família e do Cadastro Único - IGD BF
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

158 -20.000,0008.244.0006.2050.0000 Manutenção do Bloco da Gestão do Prog. Bolsa Família e do Cadastro Único - IGD BF
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

161 -2.000,0008.244.0006.2050.0000 Manutenção do Bloco da Gestão do Prog. Bolsa Família e do Cadastro Único - IGD BF
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

04 Fundo Municipal de Assistência Social02 02

168 -5.000,0008.244.0006.2164.0000 Manutenção dos Conselhos Municipais
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

173 -4.000,0008.244.0006.2170.0000 Gestão do Bloco da Proteção Social Básica - PBV/SCFV/ PAB Fixo...
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

182 -15.000,0008.244.0006.2173.0000 Manutenção dos Demais Recursos do FMAS
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

183 -15.000,0008.244.0006.2173.0000 Manutenção dos Demais Recursos do FMAS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

185 -5.000,0008.244.0006.2173.0000 Manutenção dos Demais Recursos do FMAS
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

188 -2.000,0008.244.0014.2020.0000 Gestão das Atividades da Assistência Social
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

193 -9.000,0008.244.0014.2020.0000 Gestão das Atividades da Assistência Social
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

04 Fundo Munic. da Criança e do Adolescente02 03

229 -35.000,0008.243.0006.2155.0000 Manutenção do Fundo Municipal da Criança e Adolescente
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

235 -5.000,0008.243.0006.2155.0000 Manutenção do Fundo Municipal da Criança e Adolescente
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

04 Fundo Munic. da Criança e do Adolescente02 03

237 -10.000,0008.243.0006.2155.0000 Manutenção do Fundo Municipal da Criança e Adolescente
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

238 -10.000,0008.243.0006.2155.0000 Manutenção do Fundo Municipal da Criança e Adolescente
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

242 -3.000,0008.243.0006.2155.0000 Manutenção do Fundo Municipal da Criança e Adolescente
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

05 Fundo Municipal de Educação02 01

246 -2.000,0012.122.0002.2010.0000 Manutenção dos Conselhos da Educação
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

247 -2.000,0012.122.0002.2010.0000 Manutenção dos Conselhos da Educação
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

250 -7.000,0012.306.0002.2015.0000 Manutenção da Merenda Escolar
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

253 -1.000,0012.306.0002.2015.0000 Manutenção da Merenda Escolar
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

264 -1.000,0012.361.0002.1016.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Unidades Escolares
4.4.90.93.00 Indenizações e Restituições F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

266 -200.000,0012.361.0002.2013.0000 Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB 60%
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

05 Fundo Municipal de Educação02 01

293 -35.000,0012.361.0002.2041.0000 Manutenção do Salário Educação
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 04
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

305 -2.000,0012.361.0015.2033.0000 Manutenção das Atividades da Educação
3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

308 -33.700,0012.361.0015.2033.0000 Manutenção das Atividades da Educação
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

309 -2.000,0012.361.0015.2033.0000 Manutenção das Atividades da Educação
3.3.90.18.00 Auxílio Financeiro a Estudantes F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

323 -1.000,0012.361.0015.2033.0000 Manutenção das Atividades da Educação
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

327 -2.000,0012.362.0002.2224.0000 Manutenção das Ações do Ensino Médio
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

328 -2.000,0012.362.0002.2224.0000 Manutenção das Ações do Ensino Médio
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

329 -432,0012.362.0002.2224.0000 Manutenção das Ações do Ensino Médio
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

337 -18.155,7812.365.0002.1015.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Creches
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

05 Fundo Municipal de Educação02 01

343 -1.000,0012.365.0002.1015.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Creches
4.4.90.93.00 Indenizações e Restituições F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

347 -1.500,0012.365.0002.1027.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Quadra Poliesportiva Escolar
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

350 -10.000,0012.365.0002.1027.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Quadra Poliesportiva Escolar
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

351 -1.000,0012.365.0002.1027.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Quadra Poliesportiva Escolar
4.4.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

352 -1.000,0012.365.0002.1027.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Quadra Poliesportiva Escolar
4.4.90.93.00 Indenizações e Restituições F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

356 -1.000,0012.365.0002.2004.0000 Manutenção das Creches
3.1.90.92.00 Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

363 -1.000,0012.365.0002.2004.0000 Manutenção das Creches
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não pessoal) F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

364 -2.000,0012.365.0002.2004.0000 Manutenção das Creches
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

365 -1.000,0012.365.0002.2004.0000 Manutenção das Creches
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

05 Secretaria da Educação e Cultura02 02

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

05 Secretaria da Educação e Cultura02 02

404 -5.000,0013.392.0003.1026.0000 Reequipamento Ampliação Setor Incentivo a Cultura
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

410 -10.000,0013.392.0003.2060.0000 Manutenção das Festividades Culturais
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

06 Secretaria de Esporte e Lazer02 01

423 -10.000,0027.812.0016.1017.0000 Construção/ Reforma de Quadras Poliesportivas
4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

432 -10.000,0027.812.0016.1018.0000 Implantação do Programa Segundo Tempo
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

434 -5.000,0027.812.0016.1018.0000 Implantação do Programa Segundo Tempo
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

446 -5.000,0027.812.0016.2054.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria do Esporte e Lazer
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

451 -20.000,0027.812.0016.2054.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria do Esporte e Lazer
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

453 -5.000,0027.812.0016.2054.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria do Esporte e Lazer
3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

456 -5.000,0027.812.0016.2054.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria do Esporte e Lazer
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

07 Secret. de Agricultura e Irrigação02 01

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

07 Secret. de Agricultura e Irrigação02 01

461 -20.000,0020.605.0008.1097.0000 Construção/Reforma de Centro de Abastecimento
4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

462 -8.000,0020.605.0008.1097.0000 Construção/Reforma de Centro de Abastecimento
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

466 -30.000,0020.605.0017.2158.0000 Manutenção das Atividades da Agricultura e Irrigação
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

477 -9.000,0020.605.0017.2158.0000 Manutenção das Atividades da Agricultura e Irrigação
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

478 -9.000,0020.605.0017.2158.0000 Manutenção das Atividades da Agricultura e Irrigação
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

483 -5.000,0020.605.0017.2158.0000 Manutenção das Atividades da Agricultura e Irrigação
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

484 -10.000,0020.605.0017.2158.0000 Manutenção das Atividades da Agricultura e Irrigação
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

485 -10.000,0020.605.0017.2158.0000 Manutenção das Atividades da Agricultura e Irrigação
4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

08 Secretaria de Infra-Estrutura02 01

490 -30.000,0015.451.0007.1046.0000 Construção de Praças e Urbanização de Ruas
4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

08 Secretaria de Infra-Estrutura02 01

495 -5.000,0015.451.0007.1099.0000 Construção/Reforma de Pontes
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

499 -5.000,0015.451.0007.1106.0000 Construção e Limpeza de Pequenas Barragens, Açudes e Aguadas
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

504 -5.000,0015.451.0007.2030.0000 Manutenção do Calçamento
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

506 -5.000,0015.451.0007.2030.0000 Manutenção do Calçamento
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

507 -5.000,0015.451.0007.2030.0000 Manutenção do Calçamento
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

509 -10.000,0015.451.0007.2043.0000 Manutenção dos Cemitérios
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

510 -10.000,0015.451.0007.2043.0000 Manutenção dos Cemitérios
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

511 -9.000,0015.451.0007.2043.0000 Manutenção dos Cemitérios
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

524 -20.000,0015.451.0018.2103.0000 Manutenção dos Serviços da Secretaria de Infra-Estrutura
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

08 Secretaria de Infra-Estrutura02 01

526 -20.000,0015.451.0018.2103.0000 Manutenção dos Serviços da Secretaria de Infra-Estrutura
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

540 -2.000,0015.451.0018.2103.0000 Manutenção dos Serviços da Secretaria de Infra-Estrutura
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

548 -5.000,0015.452.0007.2039.0000 Manutenção da Limpeza Pública
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

549 -5.000,0016.482.0007.1061.0000 Construção/Reformas de Unidades Habitacionais
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

561 -20.000,0017.512.0007.2045.0000 Manutenção Saneamento Básico
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

565 -15.000,0017.512.0007.2045.0000 Manutenção Saneamento Básico
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

567 -10.000,0017.512.0007.2045.0000 Manutenção Saneamento Básico
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

573 -20.000,0025.752.0007.2035.0000 Manutenção da Iluminação Pública
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

576 -2.000,0025.752.0007.2035.0000 Manutenção da Iluminação Pública
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

08 Secretaria de Infra-Estrutura02 01

578 -5.000,0026.782.0007.2038.0000 Recuperação de Estradas Vicinais
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

584 -5.000,0026.782.0007.2038.0000 Recuperação de Estradas Vicinais
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

587 -25.000,0026.782.0007.2047.0000 Munutenção do Setor de Transporte
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

09 Fundo Municipal de Saúde02 02

618 -50.000,0010.301.0004.2200.0000 Gestão do Bloco da Atenção Básica - (PAB FIXO, PSF, PMAQ, NASF, S.BUCAL, PACS..)
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

622 -30.000,0010.301.0004.2200.0000 Gestão do Bloco da Atenção Básica - (PAB FIXO, PSF, PMAQ, NASF, S.BUCAL, PACS..)
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

628 -90.000,0010.301.0004.2200.0000 Gestão do Bloco da Atenção Básica - (PAB FIXO, PSF, PMAQ, NASF, S.BUCAL, PACS..)
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

636 -5.000,0010.301.0004.2200.0000 Gestão do Bloco da Atenção Básica - (PAB FIXO, PSF, PMAQ, NASF, S.BUCAL, PACS..)
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

650 -10.000,0010.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

663 -409.600,0010.302.0004.1020.0000 Construção/Reforma do Hospital Municipal
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 23
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

09 Fundo Municipal de Saúde02 02

668 -100.000,0010.302.0004.1033.0000 Construção/Reforma/Ampliação de Unidades Básicas de Saúde
4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

669 -95.000,0010.302.0004.1033.0000 Construção/Reforma/Ampliação de Unidades Básicas de Saúde
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

678 -4.600,0010.302.0004.2071.0000 Gestão Blc de Méd. e Alta e Comp. Amb. e Hosp- SAMU / SIA / AIH / TFD / CEO / FAEC
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

679 -10.000,0010.302.0004.2071.0000 Gestão Blc de Méd. e Alta e Comp. Amb. e Hosp- SAMU / SIA / AIH / TFD / CEO / FAEC
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

687 -5.000,0010.302.0004.2071.0000 Gestão Blc de Méd. e Alta e Comp. Amb. e Hosp- SAMU / SIA / AIH / TFD / CEO / FAEC
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

697 -10.000,0010.303.0004.1096.0000 Construção/Reforma/Ampliação da Academia da Saúde
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

701 -10.000,0010.303.0004.2206.0000 Gestão do Bloco de Assistência Farmaceutica- QUALIFAR... DEMAIS RECURSOS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

10 Secretaria Meio Amb. Desenv Sust e Turismo02 01

736 -10.000,0018.541.0020.2209.0000 Manutenção das Atividades do Meio Ambiente
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

745 -5.000,0018.541.0020.2209.0000 Manutenção das Atividades do Meio Ambiente
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00133 | Caderno 1

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

10 Secretaria Meio Amb. Desenv Sust e Turismo02 01

751 -5.000,0018.541.0020.2209.0000 Manutenção das Atividades do Meio Ambiente
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

752 -5.000,0018.541.0020.2209.0000 Manutenção das Atividades do Meio Ambiente
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data da sua assinatura.

-1.924.087,78Anulação ( - )

SAO GABRIEL, 01 de NOVEMBRO de 2017

PREFEITO MUNICIPAL
Hipólito Rodrigues S. Gomes

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A67B5050C6C976A2168D94A7F180586


		2018-02-15T17:24:10-0200




